
ZÁVOD PRAHOU 2017
KVÍZ - odpovědi

1. Které místo uctívali Rychlé šípy jako místo svého vzniku?
◦ Šmejkalova ohrada

2. Jak vzniklo přátelství Mirka a Jarky? 

◦ Mirek zachránil Jarku před Černými jezdci a jejich trestem v podobě daceti ran 
tenisovým míčkem.

3. Jak zněl klubovní pokřik Rychlých šípů? 

◦ Mladým patří svět, Rychlé šípy vpřed!

4. Kdo snědl třešně, zapil je vodou a musel do nemocnice? 

◦ Jindra Hojer

5. Kde skončila Jindrova vzdušná cesta na útěku před Dvorečáky? 

◦ na hromadě pytlů

6. Co udělali Rychlé šípy poté, co se setkali s člověkem mučícím psy? 

◦ nahlásili to u Spolku pro ochranu zvířat

7. Co se Rychlonožkovi rozmočilo v batohu poté, co spadl do potoka?

◦ mazanec

8. Při boji s Potápníky byl zničen jeden gumový člun. Jak? 

◦ byl zasažen šiškou a propíchnut

9. Rychlé šípy si postavili chatu na stromě, přišla však velká voda a všichni museli 
pryč. Červenáček se však přesto do chaty vrátil. Proč? 

◦ zapomněli tam vlajku

10. Rychlonožka slavil narozeniny a ostatní mu připravili tři nástrahy. Jaké? 

◦ násadku namočili celou do inkoustu a dali mu s ní podepsat kroniku, natřeli 
židli lepidlem a Rychlonožka se k ní přilepil a nahoru na dveře postavili hrnce 
s vodou, aby se na něj vylila, až otevře

11. Rapid hrál s Čechií. Rychlonožka se vsadil, že pokud Rapid prohraje, půjde do
školy nějakým způsobem upraven. Jakým? 

◦ přijde s nalepenými vousy

12. Vyjmenujte všechny členy Bratrstva kočičí pracky.

◦ Bohouš, Dlouhé bidlo, Štětináč



13. Jak se jmenovali psi Rychlých šípů? 

◦ Bublina a Kuliferda 

14. Kdo se v Záhadě hlavolamu toužil stát Velkým Vontem? 

◦ Losna a Mažňák

15. Jakou přezdívku měla Alžbětina Prknářová?

◦ Haha-bimbi

16. Který z Rychlých šípů se učil zámečníkem? 

◦ Rychlonožka

17. Kdo všechno kreslil komix Rychlé šípy? 

◦ Jan Fischer

◦ Marko Čermák

◦ Bohumír Čermák

◦ Václav Junek

18. Jakou přezdívku měl Jaroslav Foglar? 

◦ Jestřáb

19. Jaké jméno nese nejstarší fungující skautský oddíl v České republice (dvě 
slova)? 

◦ Pražská Dvojka

20. Děti i dospělé sdružuje mimo jiné i spolek nesoucí jméno SPJF. Co zkratka 
znamená? 

◦ Společnost přátel Jaroslava Foglara

21. Podle kterého díla Jaroslava Foglara byl natočen film? 

◦ Záhada hlavolamu (1993)

22. Poblíž kterého města (cca 3 km) se nachází Sluneční zátoka? 

◦ poblíž Ledče nad Sázavou


